B 类

同意对外公开

株教提字〔2024〕22 号

关于市政协十届三次会议第 2103176 号提案的
协办意见

天元区政府：

陶业委员提出的“国际赛车场与株洲工业旅游的融合发展建

议”的提案收悉。经研究，现将我单位协办意见函告如下，请一

并答复委员。

一、中小学校按课程设置要求，每周安排了体育课，体育教

学大纲对不同学段学生参加体育活动都有明确的要求，因此研讨

《赛车运动进校园实施方案》，我局认为目前条件不成熟。

二、帮助株洲国际卡丁车场申报研学基地问题，2016 年 11

月教育部联合 11 部委颁布了《关于推进全国中小学生研学旅行

株 洲 市 教 育 局 文 件

意见》。我局为推进这项工作

市校外教育指导中心

于推进中小学生研学旅行工作的实施意见

号）。实施意见中明确了各校开展学生研学旅行的基本原则

本方向、育人质量、

个实施意见做了大量工作

实践基地 56 家，其中省级

城等红色文化类基地

自然生态、农耕文化类

生参加研学实践活动的需要

件设施，没有内涵没有特色的研学实践活动课程

生需求的。因此，如果株洲国际卡丁车场想申报研学基地

要单位自己申请，其次按照基地评估认定细则

要求，可以获批。

承办负责人：杨育华

承  办  人：谭国辉

联 系 电 话：13908431026

   株洲市教育局办公室

我局为推进这项工作，设立了专门的工作部门

市校外教育指导中心。并于 2018 年 7 月联合十部委下发了

于推进中小学生研学旅行工作的实施意见》（株教发

实施意见中明确了各校开展学生研学旅行的基本原则

、保障水平等具体要求。近年来，

个实施意见做了大量工作，目前株洲市已有认定市级以上的研学

其中省级 12 家、市级 44 家。有炎帝陵

城等红色文化类基地 11 家、传统文化类 8 家、国防科工类

农耕文化类 17 家、综合实践类 9 家。基本上满足学

生参加研学实践活动的需要。作为研学实践基地只有一些基本硬

没有内涵没有特色的研学实践活动课程，是不能满足学

如果株洲国际卡丁车场想申报研学基地

其次按照基地评估认定细则，各方面条件达到

杨育华

谭国辉

13908431026

                                   株洲市教育局

2024 年 6 月

株洲市教育局办公室                      2024 年 6

设立了专门的工作部门——株洲

月联合十部委下发了《关

株教发〔2018〕14

实施意见中明确了各校开展学生研学旅行的基本原则、根

，我们围绕这

目前株洲市已有认定市级以上的研学

有炎帝陵、神农

国防科工类 11 家、

基本上满足学

作为研学实践基地只有一些基本硬

是不能满足学

如果株洲国际卡丁车场想申报研学基地，首先

各方面条件达到

株洲市教育局

月 12 日

6 月 12 日印